Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023 №   625

Великий Новгород

Об утверждении состава Совета при Мэре Великого
Новгорода по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства

Руководствуясь Положением о Совете при Мэре Великого Новгорода по

улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства,

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 11.02.2019 № 485 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 24.08.2020 № 3114, от 03.03.2021 № 1218, от 09.02.2023 № 593),

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Совета при Мэре Великого Новгорода по

улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Великого

Новгорода:

от 21.02.2019 № 626 "Об утверждении состава Совета при Мэре Великого

Новгорода по улучшению инвестиционного климата";

от 19.04.2019 № 1555 "О внесении изменений в состав Совета при Мэре

Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата";

от 08.10.2019 № 4117 "О внесении изменений в состав Совета при Мэре

Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата";

от 20.07.2020 № 2580 "О внесении изменений в состав Совета при Мэре

Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата";

2

от 05.02.2021 № 740 "О внесении изменения в состав Совета при Мэре

Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата";

от 16.03.2021 № 1455 "О внесении изменений в состав Совета при Мэре

Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

0625п

 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 13.02.2023 № 625

СОСТАВ
Совета при Мэре Великого Новгорода по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

Розбаум А.Р. - Мэр Великого Новгорода, председатель Совета

Голощанов А.Э.  - председатель Новгородского регионального отделения
"Общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России",
заместитель председателя Совета (по согласованию)

Пенязь С.М.  - заместитель Главы администрации Великого Новгорода,
заместитель председателя Совета

Гугнин Д.А.  - председатель комитета экономического развития и
инвестиций Администрации Великого Новгорода,
секретарь Совета

     Члены Совета:

Абарис Т.А. - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "Эльфидель", председатель ассоциа-
ции "Гильдия риэлторов города Великого Новгорода и
Новгородской области" (по согласованию)

Арифов Т.С. - управляющий общества с ограниченной ответст-
венностью "Сказка - ТД" (по согласованию)

Баишев Р.С. - заместитель управляющего общества с ограниченной
ответственностью "Чистый исток" (по согласованию)

Белов А.А. - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "Газпром межрегионгаз Великий
Новгород" (по согласованию)

Бомбин М.Е.  - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "Угловская строительно-сырьевая
компания", исполнительный директор регионального
объединения работодателей "Союз промышленников и
предпринимателей Новгородской области" (по согласо-
ванию)

Боровиков Ю.С. - ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"Новгородский государственный университет имени
Ярослава Мудрого" (по согласованию)

 4

Весельев Ю.М. - председатель Новгородского регионального отделения

Общероссийской общественной организации "Деловая
Россия", директор Новгородского фонда креативной
экономики (по согласованию)

Григорьев А.Н.  - президент Союза "Новгородская торгово-промышленная
палата" (по согласованию)

Дементьев А.А.  - директор государственного областного автономного
учреждения "Агентство развития Новгородской области"
(по согласованию)

Залукаев И.В. - управляющий Новгородского отделения публичного
акционерного общества "Сбербанк" (по согласованию)

Золотарев С.В.  - директор муниципального унитарного предприятия
Великого Новгорода "Новгородский водоканал"

Ионова Е.В. - заместитель генерального директора общества с
ограниченной ответственностью "Алкон-опт" (по согла-
сованию)

Колесник С.В. - директор общества с ограниченной ответственностью
"Роса" (по согласованию)

Комарова М.А. - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "Канцеляр" (по согласованию)

Конюхов А.А.  - директор акционерного общества "НМЗ Энергия"
(по согласованию)

Куштовский А.А.  - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "ТЦ "Барк" (по согласованию)

Медведева И.В. - заместитель Главы администрации Великого Новгорода

Михайлов Ю.В. - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Новгородской области (по согласованию)

Носачев Д.Л. - министр инвестиционной политики Новгородской
области (по согласованию)

Орловская Н.Е. - генеральный директор  акционерного общества
"Корпорация Сплав" (по согласованию)

Павлов А.Н. - генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью "ТПК "Печатный двор" (по согла-
сованию)

Павлова О.С. - заместитель Главы администрации Великого Новгорода

Петрова М.А. - исполняющая обязанности директора ГОАУ "Новго-
родский центр развития инноваций и промышленности"
(по согласованию)

Писарев Г.Р. - индивидуальный предприниматель (мебельная фирма
"Браво") (по согласованию)

 5

Прокофьев И.А. - генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью "Производственная Компания
"Волховец" (по согласованию)

Степанов Г.Ф. - председатель Правления Новгородского Фонда
поддержки малого предпринимательства (по согла-
сованию)

Сырников А.В. - директор Новгородского центра поддержки экспорта
(по согласованию)

Тимофеев А.В. - заместитель Главы администрации Великого Новгорода

Тимофеев А.В. - индивидуальный предприниматель (бутик-отель
"Truvor") (по согласованию)

Томилов Я.Н. - управляющий Операционного офиса "Региональный
операционный офис "Новгородский" Филиала ОПЕРУ
Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в Санкт-
Петербурге (по согласованию)

Тян С.В.  - генеральный директор закрытого акционерного общества
"Трест зеленого хозяйства" (по согласованию)

Филиппов В.В.  - директор общества с ограниченной ответственностью
"Пробизнесальянс" (по согласованию)

Харламов К.Н.  - генеральный директор акционерного общества
"Управляющая компания ИНТЦ Интеллектуальная
электроника - Валдай" (по согласованию)

Чалабова О.В. - исполнительный директор Ассоциации туризма
Великого Новгорода (по согласованию)

Шабунин С.Н. - генеральный директор акционерного общества
"Трансвит" (по согласованию)

_________________________________